
Vol.45 NO.1  (2021) 3 (3)

平素より、皆様には日本医薬品卸売業連合会へのご支援、ご指導を賜り、
厚く御礼を申し上げます。

昨年は新型コロナウイルスの感染拡大により、医療の重要性が、社会に
改めて認識された年となりました。戦場さながらの医療現場を支えるべ
く、皆様には困難な状況の中で、医薬品のお届けや医療機関・調剤薬局等
の支援にご尽力いただきましたことに、改めて感謝申し上げます。

一方で、昨年、当連合会の会員構成員企業が、独立行政法人地域医療機
能推進機構（JCHO）が発注する医薬品の入札をめぐり、独占禁止法違反
（不当な取引制限）として公正取引委員会の告発を受け、東京地方検察庁
特別捜査部により起訴されました。このことにつきまして、大変重く厳粛
に受け止めております。関係者の皆様の不信を招いたこと、さらには国民
の皆様に疑念を生じさせて多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを
誠に申し訳なく思っております。

私たちが置かれている状況を直視し、今後はよりいっそう自らコンプラ
イアンスの遵守に努めるとともに、会員および会員構成員企業に対しても
更なるコンプライアンスの徹底を求めてまいります。そして、コロナ禍に
おける医薬品の安定供給を継続することなどにより、社会的信頼の回復に
努めてまいります。

皆様のご健康とご活躍を心より祈念いたします。
本年も何卒よろしくお願いいたします。

年頭にあたって
一般社団法人 日本医薬品卸売業連合会　会長　渡辺 秀一


